О главном
17 июля, 2025 № 14 (54)

	   [image: image1.png]

	Газета муниципального образования

Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района

Оренбургской области

О ГЛАВНОМ

№ 14 (54)   17 июля 2025 года

	Администрация

муниципального образования

Краснокоммунарский

поссовет

Сакмарского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июля  2025 г. № 74-п                                               п. Красный Коммунар

	Об утверждении перечня

муниципальных услуг

В соответствии с протоколом  № 1-пр от 11.03.2025 заседания комиссии по цифровому развитию и использованию информационных технологий в Оренбургской области в целях приведения в соответствие административных регламентов предоставления типовых муниципальных услуг, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области:

	1.1. «Выдача разрешений на использование земельных участков или размещение объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Оренбургской области, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»;

	1.2.  «Выдача выписки из похозяйственной книги»;

	1.3.  «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений».

	1.4. «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадку (взлет) на расположенные в границах муниципального образования Краснокоммунарский поссовет площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»;

	1.5. «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»;

	1.6.  «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах»;

	1.7. «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в состав таких земель из одной категории в другую»;

	1.8. «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»;

	1.9. «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»;

	1.10. «Постановка на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

	1.11. «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»;

	1.12. «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»;

	1.13. «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»;

	1.14. «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства»

	1.15. «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»;

	1.16. «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»;

	1.17. «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»;

	1.18. «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески»;

2.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава поссовета                                                                                                                                     Е.В. Пономаренко

	 Учредители: Совет депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области, администрация муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области, глава муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области
	Тираж: 5 экз.

Главный редактор: Пономаренко Е.В.
	Дата выхода в свет: 08.06. 2023 г. Распространяется бесплатно
	Адрес редакции/ издателя/ типографии:  461430, Оренбургская обл., Сакмарский р-н, п. Красный Коммунар, ул. Луначарского, 55

	2